
Sayın Meslektaşlarımız,
TOTBİD Derleme Dergisi’nin Değerli Okurları, 
2025 yılının ikinci sayısında “Ortopedi ve Travmatoloji Hemşireliği” konusunu inceledik. Ortopedi ve travmatoloji 
hastalarının tedavi başarısında hekimler kadar, ortopedi ve travmatoloji alanında deneyimli hemşireler de çok önemli 
paya sahiptirler. Ortopedi ve travmatoloji alanı hastalıklarının tanı ve tedavisindeki güncel gelişmelere paralel olarak 
hemşirelik alanında da ciddi ilerlemeler görülmektedir. Toplumun yaşlanmasına bağlı olarak kalça kırıkları ve eklem 
artroplasti vaka sayılarında ciddi artışlar beklenmektedir. Bu nedenle yapılan cerrahi tedavi kadar hastaların ameliyat 
öncesi ve sonrası güncel bakım-eğitim programlarının doğru uygulanması, iyileşmenin yadsınamaz bir parçasıdır. 
Ortopedi ve travmatoloji hemşireliğinde, yapay zekânın günlük hasta bakım pratiğinde yerini almaya başlamasıyla 
birlikte çevre dostu cerrahi uygulamalarının yaygınlaşması oldukça önemlidir. Hastalara uygulanan tedavi başarısının 
artmasında hekim-hemşire multidisipliner yaklaşım giderek daha fazla önem kazanmaktadır. 
Bu sayımızda “Diz ve kalça artroplastisinde kanıta dayalı hemşirelik bakımı, Ortopedi hastalarında cerrahi alan 
enfeksiyonlarını önlemede kanıta dayalı uygulamalar, Kırılgan kalça kırığı hastalarında hemşirelik bakımı, Ortopedi 
hastalarında taburculuk eğitimi ve yenilikçi uygulamalar, Ortogeriatrik hastalarda ameliyat öncesi bakım modelleri, 
Ortopedik cerrahide hasta güvenliği, Ortopedik travma hastalarında bakım ve güncel yaklaşımlar, Yeni nesil ağrı yönetimi: 
Ortopedik cerrahide inovatif çözümler, Ortopedik cerrahi sonrası düşme korkusu ve kinezyofobi: Nedenler ve çözümler, 
Diz ve kalça artroplastisinde sık görülen komplikasyonlar ve yönetimi, Ortopedik cerrahinin cinsel sağlığa etkisi ve 
yönetimi, Kalça ameliyatı sonrası evde konfor ve güvenlik, Ortopedi hemşireliğinde çevre dostu cerrahi uygulamalar, 
Ortopedi hemşireliğinde yapay zekâ uygulamaları, Kırılgan ortogeriatrik hastaların rehabilitasyonu: Güncel yaklaşımlar 
ve öneriler, Ortopedi hastalarında mobilizasyon ve önemi’’ konuları derlenmiştir.
Bu sayının planlanması ve yayımlanmasındaki katkılarından dolayı; davetli sayı editörü Prof. Dr. Murat Korkmaz ve 
yardımcıları Dr. Öğr. Üyesi Özlem Şahin Akboğa ile Dr. Öğr. Üyesi Çiğdem Kaya’ya; öte yandan bilgi, birikim, deneyim ve 
zamanlarını bizlerle paylaşan değerli yazarlara yayın kurulu adına teşekkür ederiz. 
Saygılarımla
Prof. Dr. Olcay Güler
TOTBİD Derleme Dergisi Editörü

EDİTÖRDEN...

vi TOTBİD Dergisi


